


5.0 General
5.1 All requests for relief of municipal property tax must be submitted in writing to the Director

of Corporate Services who willprepare and present a Request for Decision to Council.
5.2 All property types are eligible for municipal tax relief consideration against destructed

improvements.
5.3 Properties under consideration for municipal tax relief remain subject to the due date as

per the Notice of Assessment and Property Tax. Late penalty charges are not eligible for
relef.

5.4 Municipa tax relief granted by motion of Council willbe applied to the property roll once
approval of a new development permit has been met.

6 Property Tax Levy Cancelation, Reduction, Refund or eferrai
6.1 Section 347(1) of the Act provides that

Ifa council considers it equitable to do so, it may, generally or with respect to a particular
taxable property or business, do one or more of the following, with or without conditions:

a) cancel or reduce tax arrears;
b) cancel or refund all or part of a tax;
c) defer the collection of tax

6.2 Buildings and/or improvements that become uninhabitable, unusable or destroyed as a
result of extenuating circumstances such as fire may be eligible for relief by way of,
municpal property tax levy cancellation. When considering a request for relief under this
policy, Council wil _

a) restrict any cancellationof taxes granted to the municipal taxlevy only. Affected
property owners will remain responsible for all requisition portions of the tax bill

b) apply any consideration given to the assessed value of the destroyed
buiding/improvement(s) only. Vacant land assessment willremain fully taxable

pro-rate any consideration granted due to extenuating circumstances from the date the
damage occurred to the end of the taxation year, rounded to the nearest month, 7

Notwithstandng anything in this Policy, Council retains unfettered discretion to cancel,
reduce, refund or defer taxes in accordance with section 347 of the MGA.
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